
  A FOLHA 
 

 

 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Geraldo Minervino de Moraes 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 

Edna Louro 

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Terça-feira, 22 de Maio de 2018 - Ano XCI - Nº 66                           www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00044/2018 
  O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR o resultado da licitação, modalidade Pregão 
Presencial nº 00044/2018, que objetiva: Locação de 
equipamentos e estruturas para realização de festas que serão 
realizadas no município de Itabaiana.; com base nos elementos 
constantes do processo correspondente, os quais apontam como 
proponente(s) vencedor(es): 
- ALEXANDRE LAURENTINO DA SILVA. 11.500.957/0001-13. 
Valor: R$ 15.040,00. 
- ARTHUR ANDRADE LIMA. 17.500.393/0001-03. Valor: R$ 
12.130,00. 
- EDUARDO SEVERO DA SILVA - ME. 17.127.519/0001-38. 
Valor: R$ 3.480,00. 
- VAGNER RODRIGUES DOS SANTOS. 10.454.756/0001-64. 
Valor: R$ 1.100,00. 
- W.R PRODUCOES E EVENTOS LTDA - ME. 20.863.529/0001-
46. Valor: R$ 900,00. 
Publique-se e cumpra-se. 

 Itabaiana - PB, 22 de Maio de 2018. 
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA - Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 0005/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW DO ARTISTA HENRY 
FREITAS A SER REALIZADO DURANTE O EVENTO ALUSIVO 
AS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO DE 127 ANOS DE 
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DE ITABAIANA.  
FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE nº IN00005/2018.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  
CT Nº 00094/2018 – 22.05.2018 – X4 MUSIC PROMOÇÕES 
LTDA - R$ 11.000,00. 

Itabaiana 22 de maio de 2018. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito 

 
EXTRATO DE CONTRATO INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2018 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW DO ARTISTA DA 
BANDAA OS 3 DO NRDESTE A SER REALIZADO DURANTE O 
EVENTO ALUSIVO AS FESTIVIDADES EM COMEMORAÇÃO 
DE 127 ANOS DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DA CIDADE DE 
ITABAIANA.  
FUNDAMENTO LEGAL: INEXIGIBILIDADE nº IN00006/2018.  
VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2018.  
PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Itabaiana e:  

CT Nº 00093/2018 – 22.05.2018 – MARIA EULÁLIA SALES DE 
CALDAS LINS - LTDA - R$ 20.000,00. 

Itabaiana 22 de maio de 2018. 
 

Lúcio Flávio Araújo Costa 
Prefeito 


